Decreto nº 007/2024

Abre, ao orçamento de 2024, crédito
adicional suplementar e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições legais, autorizado pela Lei Orçamentária do corrente exercício:

CONSIDERANDO a necessidade de reforço nos saldos das dotações orçamentárias necessárias à

realização de despesas essenciais, nos termos da legislação vigente;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, ao Orçamento Municipal do exercício de 2024, aprovado pela Lei nº 861, de 28 de

dezembro de 2023, um crédito adicional suplementar, no valor R$ 597.429,03 (quinhentos e noventa e sete mil,

quatrocentos e vinte e nove reais, três centavos), destinado ao reforço das dotações discriminadas no anexo I deste

decreto, sendo:

VALOR FUNDAMENTO LEGAL FONTE

283.420,26 Inciso I do art. 8º da Lei n.º 861/2023
(30%) Anulação de Dotação

116.266,10 Parágrafo §4º do art. 8º da Lei n.º
861/2023

Anulação de Dotações Especificas (Pessoal, Saúde, Educação e
outras especificadas no §4º)

150.000,00 Inciso II do art. 8º da Lei n.º 861/2023

Superávit Financeiro de Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e serviços Públicos, apuradas no Balanço
Patrimonial do exercício anterior.

47.742,67 Inciso II do art. 8º da Lei n.º 861/2023 Superávit Financeiro de Transferência Especial da União,
apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior.

Art. 2º - Para acorrer às despesas com a abertura do crédito adicional suplementar, autorizado pelo art.

1º, serão utilizados os recursos orçamentários decorrentes de redução de saldo das dotações detalhadas no anexo

I.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2024.

Álvaro Alcantara Marques da Silva

Prefeito

Prefeitura Municipal de Tacaimbó
Av. Sebastião Clemente, S/N - Centro - 55.140-000 - Tacaimbó/ PE
CNPJ: 10.091.601/0001-00

Usuário: Tacaimbó
1472-5826-654

Página

ANEXO I
Chave de autenticação: 1 / 4

Decreto 007/2024 de 08/02/2024Fundamento:
Unidade gestora: 151001 - Prefeitura Municipal de Tacaimbó

Órgão orçamentário: 51000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade orçamentária: 51001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 1204 - MODERNIZAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Ação: 1.55 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES.
Despesa 382 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 115 - MSC - 1.569.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - 1.569.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 52.257,331445940

0,00Total da despesa: 52.257,33
Total da unidade orçamentária: 0,00 52.257,33

Unidade orçamentária: 51002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTES
Função: 27 - Desporto e Lazer

Subfunção: 812 - Desporto Comunitário
Programa: 2701 - PROMOVENDO O DESPORTO E O LAZER

Ação: 1.65 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS, CAMPOS DE FUTEBOL E OUTRAS INSTALAÇÕES DESTINADAS À
Despesa 519 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 73.000,001445254

73.000,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 73.000,00 0,00

Total do órgão orçamentário: 73.000,00 52.257,33
Órgão orçamentário: 71000 - SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

Unidade orçamentária: 71001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Função: 15 - Urbanismo

Subfunção: 451 - Infra-Estrutura Urbana
Programa: 1502 - REVITALIZA - CONVIVÊNCIA

Ação: 1.24 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO REQUALIFICAÇÃO, PINTURA, ADEQUAÇÃO PAISAGÍSTICA DE PRAÇAS, JARDIN
Despesa 1308 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 147 - MSC - 2.706.0000 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO - 2.706.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Superavit Financeiro 47.742,671445798

47.742,67Total da despesa: 0,00
Programa: 1504 - REVITALIZA - INFRAESTRUTURA

Ação: 1.64 - PAVIMENTAÇÃO, ASFALTAMENTO, DRENAGEM, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS, RUAS, ESTRADAS E OU RODOVI
Despesa 554 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 129 - MSC - 1.701.0000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO ESTADUAL  - 1.701.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 100.000,001445935

0,00Total da despesa: 100.000,00
Despesa 555 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 128 - MSC - 1.700.0000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO FEDERAL  - 1.700.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 100.000,001445941

0,00Total da despesa: 100.000,00
Despesa 556 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 210.420,261445373

210.420,26Total da despesa: 0,00
Despesa 557 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte de recurso: 103 - MSC - 1.754.0000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - 1.754.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 31.162,931445942

0,00Total da despesa: 31.162,93
Total da unidade orçamentária: 258.162,93 231.162,93

Total do órgão orçamentário: 258.162,93 231.162,93
Unidade gestora: 151003 - Fundo Municipal de Saúde de Tacaimbó

Órgão orçamentário: 61000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade orçamentária: 61002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ENTIDADE SUPERVISIONADA)

Função: 10 - Saúde
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1007 - PROGRAMA FORTALECIMENTO DA GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Ação: 2.165 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19 – CUSTEIO
Despesa 1047 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 1.000,00679798

0,00Total da despesa: 1.000,00

Prefeitura Municipal de Tacaimbó
Av. Sebastião Clemente, S/N - Centro - 55.140-000 - Tacaimbó/ PE
CNPJ: 10.091.601/0001-00

Usuário: Tacaimbó
1472-5826-654

Página

ANEXO I
Chave de autenticação: 2 / 4

Despesa 1048 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 5.000,00679791

0,00Total da despesa: 5.000,00
Despesa 1049 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 3.000,00679808

0,00Total da despesa: 3.000,00
Despesa 1050 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 3.898,45679797

0,00Total da despesa: 3.898,45
Despesa 1056 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 12.000,00679790

0,00Total da despesa: 12.000,00
Despesa 1105 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 4.767,65679815

0,00Total da despesa: 4.767,65
Despesa 1107 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679853

0,00Total da despesa: 2.000,00
Programa: 1002 - PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA GESTÃO EM SAÚDE E CONTROLE SOCIAL

Ação: 2.35 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FORTALECIMENTO DA GESTÃO EM SAÚDE E CONTROLE SOCIAL
Despesa 45 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 4.000,00679794

0,00Total da despesa: 4.000,00
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 1004 - PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

Ação: 2.29 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE.
Despesa 76 - 3.3.90.34.00 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 55.898,45679531

55.898,45Total da despesa: 0,00
Despesa 1002 - 3.3.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 15.000,00679792

0,00Total da despesa: 15.000,00
Despesa 1309 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 140 - MSC - 2.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 2.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Superavit Financeiro 150.000,00679644

150.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 2.109 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS

Despesa 998 - 3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 30.000,00679525

30.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 2.186 - MANUTENÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO AO PISO DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM

Despesa 1225 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado
Fonte de recurso: 139 - MSC - 1.605.0000 - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DA UNIÃO DESTINADA À COMPLEMENTAÇÃO AO PAGAMENTO DOS PISOS SALARIAIS PARA PROFISSIONAIS DA ENFER

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 13.767,65667308

13.767,65Total da despesa: 0,00
Programa: 1008 - VIVA A VIDA COM QUALIDADE, CUIDANDO DA SAÚDE MENTAL

Ação: 2.200 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIVA A VIDA COM QUALIDADE, CUIDANDO DA SAÚDE MENTAL
Despesa 1300 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679799

0,00Total da despesa: 2.000,00

Prefeitura Municipal de Tacaimbó
Av. Sebastião Clemente, S/N - Centro - 55.140-000 - Tacaimbó/ PE
CNPJ: 10.091.601/0001-00

Usuário: Tacaimbó
1472-5826-654

Página

ANEXO I
Chave de autenticação: 3 / 4

Despesa 1301 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679800

0,00Total da despesa: 2.000,00
Despesa 1304 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679802

0,00Total da despesa: 2.000,00
Despesa 1305 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679803

0,00Total da despesa: 2.000,00
Despesa 1306 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679795

0,00Total da despesa: 2.000,00
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1005 - PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA GESTÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Ação: 2.30 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE.
Despesa 100 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 123 - MSC - 1.621.0000 -  RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL  - 1.621.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 10.000,00679807

0,00Total da despesa: 10.000,00
Despesa 109 - 3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679809

0,00Total da despesa: 2.000,00
Subfunção: 303 - Suporte Profilático e Terapêutico
Programa: 1006 - FARMÁCIA ESPECIALIZADA

Ação: 2.31 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA FARMÁCIA ESPECIALIZADA.
Despesa 115 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte de recurso: 123 - MSC - 1.621.0000 -  RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL  - 1.621.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 5.000,00679793

0,00Total da despesa: 5.000,00
Despesa 673 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 3.000,00679814

0,00Total da despesa: 3.000,00
Despesa 716 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 3.000,00679813

0,00Total da despesa: 3.000,00
Despesa 717 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 1.000,00679812

0,00Total da despesa: 1.000,00
Subfunção: 305 - Vigilância Epidemiológica
Programa: 1007 - PROGRAMA FORTALECIMENTO DA GESTÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Ação: 2.34 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL.
Despesa 143 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 10.000,00679796

0,00Total da despesa: 10.000,00
Despesa 146 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N° 141/2021 - 1.500.1002

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 3.000,00679805

0,00Total da despesa: 3.000,00
Despesa 147 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 120 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 2.000,00679806

0,00Total da despesa: 2.000,00
Total da unidade orçamentária: 249.666,10 99.666,10

Total do órgão orçamentário: 249.666,10 99.666,10

Prefeitura Municipal de Tacaimbó
Av. Sebastião Clemente, S/N - Centro - 55.140-000 - Tacaimbó/ PE
CNPJ: 10.091.601/0001-00

Usuário: Tacaimbó
1472-5826-654

Página

ANEXO I
Chave de autenticação: 4 / 4

Unidade gestora: 151002 - Câmara Municipal de Tacaimbó
Órgão orçamentário: 10000 - PODER LEGISLATIVO

Unidade orçamentária: 10001 - PODER LEGISLATIVO
Função: 1 - Legislativa

Subfunção: 31 - Ação Legislativa
Programa: 1 - APOIO AO LEGISLATIVO

Ação: 1.69 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
Despesa 2 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Redução da Despesa 16.600,0024127

0,00Total da despesa: 16.600,00
Ação: 2.99 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

Despesa 7 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 13.500,0024006
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 1.500,0024072
08/02/2024 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 1.600,0024085

16.600,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 16.600,00 16.600,00

Total do órgão orçamentário: 16.600,00 16.600,00
Total do fundamento: 597.429,03 399.686,36

Total geral 597.429,03 399.686,36

ÁLVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
PREFEITO
CPF: 028.896.344-00

	Decreto 007.1
	Decreto 007.2

		2024-12-26T15:12:55-0300
	ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA:02889634400

		2024-12-26T15:13:17-0300
	ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA:02889634400